INTERNAL TENDER BOARD 

-----------------  ----------------- 

5- Coût prévisionnel 
Le coût prévisionnel des opérations à l‟issue des études préalables est de :  

LOT N° Localité Montant en FCFA 

01 Travaux de construction d’une mini AEP au Centre Urbain de 
Makak 

vingt millions sept cent mille francs 
(20 700 000 F) CFA 

02 Travaux de construction de deux forages à Libamba Chapelle et 
Village Lom (Sœur Clarice)   

dix-sept millions de francs (17 000 000F) 
CFA 

03 Travaux de réhabilitation des forages dans les localités de 
Chefferie Boumnkok, Bitoutouk, Cercle municipal, koukoum 

sept millions dix mille francs (7 010 000 
F) CFA 

6- Participation et origine 
La participation au présent Avis d‟appel d‟offres national est ouverte à toutes les entreprises installées au 

Cameroun,  justifiant  de bonnes aptitudes en matière de travaux de construction des forages et étant responsable

[...]

LOT N° Localité Montant en FCFA 

01 Travaux de construction d’une mini AEP au Centre Urbain de 
Makak 

quatre cent quatorze mille francs (414 
000 F) CFA 

02 Travaux de construction de deux forages à Libamba Chapelle et 
Village Lom (Sœur Clarice)   

trois cent quarante mille francs 
(340 000F) CFA 

03 Travaux de réhabilitation des forages dans les localités de 
Chefferie Boumnkok, Bitoutouk, Cercle municipal, koukoum 

cent quarante mille deux cent francs 
(140 200 F) CFA 

, et valable pendant trente (30) jours au-delà de la date initiale de validité des offres. 

Sous peine de rejet, le cautionnement provisoire devra être impérativement produit en original datant d‟au plus trois 

(03) mois.  

Le cautionnement provisoire sera libéré quinze (15) jours après la publication des résultats et au plus tard trente

[...]

The works objects of the present call for tenders, is financed by the Public Investment Budget (PIB) - EXERCISE 2023 

6 Estimated cost 

The estimated cost of the operation following prior studies stands at:  

LOT N° Localities Estimated cost FCFA 

01 Construction works of a mini AEP in the urban center of Makak twenty million seven hundred thousand francs 
(20 700 000 F) CFA 

02 Construction works for two boreholes il Libamba chapel and Lom village 
(sister clarice)   

seventeen million francs (17 000 000F) CFA 

03 rehabilitation works of boreholes in the localities of Boumkok, Bitoutouk, 
municipal circle, Koukoum chiefdoms 

seven million ten thousand francs (7 010 000 F) 
CFA 

7 Consultation of tenders file:  
               The tenders file can be consulted during working hours at the MAKAK Council from publication of the present 

invitation to tender notice.  

8  Acquisition of tenders file: 
 From publication of the present invitation to tenders notice, the draft tenders file (DTF) can be obtained at the MAKAK

[...]

LOT N° Localities Estimated cost FCFA 

01 Construction works of a mini AEP in the urban center of Makak four hundred fourteen thousand francs (414 
000 F) CFA 

02 Construction works for two boreholes il Libamba chapel and Lom village 
(sister clarice)   

three hundred forty thousand francs (340 000F) 
CFA 

03 rehabilitation works of boreholes in the localities of Boumkok, Bitoutouk, 
municipal circle, Koukoum chiefdoms 

one hundred forty thousand two hundred 
francs (140 200 F) CFA 

and the list of which is in appendix. 

11 Opening of bids 
The opening of the administrative, technical and financial offers will take place on the 06th of April 2023 at 1 PM. It 

will be made in the conference hall of the MAKAK Council by the internal tender‟s board public sitting in the presence of

[...]

02 Travaux de construction de deux forages à Libamba Chapelle et 
Village Lom (Sœur Clarice)   

trois cent quarante mille francs 
(340 000F) CFA 

03 Travaux de réhabilitation des forages dans les localités de 
Chefferie Boumnkok, Bitoutouk, Cercle municipal, koukoum 

cent quarante mille deux cent francs 
(140 200 F) CFA 

; et valable pendant trente (30) jours au-delà de la date originale de validité des offres. 

Sous peine de rejet, le cautionnement provisoire devra être impérativement produit en original daté d‟au plus trois (03) mois.  

Le cautionnement provisoire sera libéré au plus tard trente (30) jours après le délai de validité des offres pour les soumissionnaires